

<b>No. EXPEDIENTE</b>
EDENORTE-DAF-CM-2020-0021
<b>No. DOCUMENTO</b>
1

**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**

29/Junio/2020

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDENORTE-DAF-CM-2020-0021

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE PINTURAS, BASES Y ACABADOS, DIRIGIDO A LAS MIPYMES. PRIMERA CONVOCATORIA

Rubro: PINTURAS Y BASES Y ACABADOS

Planificada: SI

**Detalle**

Item	Código*1	Cuenta presupuestaria*2	CODIGO MATERIAL	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado Sin ITBIS \$RD	Precio Unitario Estimado Con ITBIS \$RD	Monto Total Estimado \$RD
1	31211803	2.3.7.2.06	1006027	DISOLVENTE (THINNER)	G/L	80	343.22	405.00	32,400.00
2	31211507	2.3.7.2.06	1006083	SPRAY DE PINTURA COLOR ROJO	UN	60	161.00	189.98	11,398.80
3	31211507	2.3.7.2.06	1006084	SPRAY PINTURA COLOR BLANCO	UN	10	94.28	111.25	1,112.50
4	31211501	2.3.7.2.06	1008753	PINTURA AZUL EDENORTE	G/L	50	1,380.00	1,628.40	81,420.00
5	31211904	2.3.9.9.01	2005393	BROCHA 2"	UN	120	100.63	118.74	14,248.80
6	31211904	2.3.9.9.01	2005418	BROCHA 2 1/2"	UN	130	81.96	96.71	12,572.30
7	31211904	2.3.9.9.01	2005439	BROCHA 4"	UN	50	138.00	162.84	8,142.00
8	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (AMARILLO MAIZ)	G/L	5	901.48	1,063.75	5,318.75
9	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (AZUL CIELO)	G/L	5	901.48	1,063.75	5,318.75
10	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (AZUL CLARO)	G/L	4	901.48	1,063.75	4,255.00
11	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (BLANCO 00)	G/L	15	901.48	1,063.75	15,956.25
12	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (BLANCO COLONIAL)	G/L	6	901.48	1,063.75	6,382.50
13	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (BLANCO HUESO)	G/L	11	901.48	1,063.75	11,701.25
14	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (VERDE ESPERANZA)	G/L	4	901.48	1,063.75	4,255.00
15	31211906	2.3.9.9.01	2005635	ROLO PARA PINTAR	UN	40	135.70	160.13	6,405.20
16	31211507	2.3.7.2.06	2005718	SPRAY PINTURA GALVANIZADA	UN	50	164.35	193.93	9,696.50
17	31211505	2.3.7.2.06	2005850	PINTURA OXIDO NEGRO	G/L	45	1,078.70	1,272.87	57,279.15
18	31211505	2.3.7.2.06	2005932	PINTURA ACEITE ESMALTE ALUMINIO 11	G/L	20	1,276.50	1,506.27	30,125.40
19	31211505	2.3.7.2.06	2005933	PINTURA ACEITE ESMALTE GRIS PERLA 56	G/L	20	1,186.44	1,400.00	28,000.00
20	31211505	2.3.7.2.06	2005936	PINTURA ACRILICA DE TRAFICO	G/L	10	1,380.00	1,628.40	16,284.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

21	31211904	2.3.9.9.01	2010176	BROCHA 3"	UN	35	92.00	108.56	3,799.60
22	31211506	2.3.7.2.06	2013337	PINTURA ANTIHONGOS	G/L	15	1,864.41	2,200.00	33,000.00
23	31211704	2.3.7.2.06	2013339	SELLADOR DE TECHO	G/L	50	1,451.07	1,712.26	85,613.00
24	31211906	2.3.9.9.01	2013464	PORTA ROLO PINTAR S/ROLO 9.MANGO	UN	65	197.03	232.50	15,112.50
25	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (AMARILLO MAIZ)	GLN	5	1,265.00	1,492.70	7,463.50
26	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (AZUL CIELO)	GLN	5	1,265.00	1,492.70	7,463.50
27	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (AZUL CLARO)	GLN	4	1,265.00	1,492.70	5,970.80
28	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (BLANCO 00)	GLN	71	1,265.00	1,492.70	105,981.70
29	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (BLANCO COLONIAL)	GLN	6	1,265.00	1,492.70	8,956.20
30	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (BLANCO HUESO)	GLN	10	1,265.00	1,492.70	14,927.00
31	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (VERDE ESPERANZA)	GLN	4	1,265.00	1,492.70	5,970.80
32	31211506	2.3.7.2.06	2013487	ROLO PARA PINTAR 3/4"X 9"	UN	35	202.08	238.46	8,346.10
								Total:	RD\$664,876.85

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-32	Av. Juan Pablo Duarte #74, Santiago de los Caballeros, R.D	1040	21/7/2020

  
 Alejandro Toribio  
 Gerente de Compras  
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino